
GUINCHOINRODAGTI1200
Traseiro Giratório.

GUINCHO INRODAFLEX 1.2
Dianterio Giratório;
Dianteiro Fixo;
Traseiro Giratório;
Traseiro Fixo.

Catálogo de Peças



Rua Piauí, 810 - Avaré - SP - Brasil

Cx Postal 293 - CEP 18700-030

Fone (14) 3711-3000 - Fax (14) 3711-3002

Home page: http://www.inroda.com.br - E.mail: vendas@inroda.com.br



Rua Piauí, 810 - Avaré - SP - Brasil
Cx Postal 293 - CEP 18700-030
Fone (14) 3711-3000 - Fax (14) 3711-3002
Email: vendas@inroda.com.br - Home page: http://www.inroda.com.br

GUINCHO INRODAFLEX 1.2 ............................................................................ 2
Lista das peças................................................................................................................. 3
Acoplamento dianteiro completo .................................................................................... 4
Lista de peças................................................................................................................... 5
Cilindro hidráulico de articulação da lança .................................................................... 6
Lista de peças................................................................................................................... 6
Cilindro hidráulico de giro da lança ................................................................................ 6
Lista de peças................................................................................................................... 6
Roda 11-L15 e garfo completo ........................................................................................ 7
Lista de peças................................................................................................................... 7
Caçamba completa ( Opcional ) ....................................................................................... 9
Lista de peças................................................................................................................... 9
Cilindro hidráulico da caçamba ...................................................................................... 10
Lista de peças................................................................................................................... 10
Roda 7,50 x 16 e garfo completo ( Opcional ) ................................................................. 11
Lista de peças................................................................................................................... 11
Kit válvula de segurança ( Opcional ) ............................................................................. 12
Lista de peças................................................................................................................... 12
GUINCHO TRASEIRO INRODA - GTI 1200 ........................................................ 14
Lista das peças................................................................................................................. 15
Cilindro hidráulico de articulação da lança .................................................................... 16
Lista de peças................................................................................................................... 16
Cilindro hidráulico de giro da lança ................................................................................ 16
Lista de peças................................................................................................................... 16

U t i l i zU t i l i zU t i l i zU t i l i zU t i l i z e s o m e n t e Pe s o m e n t e Pe s o m e n t e Pe s o m e n t e Pe s o m e n t e P e ç a s G e ne ç a s G e ne ç a s G e ne ç a s G e ne ç a s G e n u i n a su i n a su i n a su i n a su i n a s .....
Í N D I C E



01
02

03

05

06

12*

101

07

08

08 47

09

11

13

14

19

17

18

20

21

22

22

22

23

23

23

23

23

24

26
25

27

28

29

30

37
31

35

35

36

36

37

37
38
40 39

41

43

42

24

45

49

48

*

*

*

46

10

36

32

33

24
26

25

34

33

16

16

23

26

25

15

51

40

40

40

52

52

52

53

53

53

04

52
40

53

04

DIANTEIRO GIRATÓRIO;
DIANTEIRO FIXO;

102

55*

15 50

*

2

GUINCHO INRODAFLEX 1.2 TRASEIRO GIRATÓRIO;
TRASEIRO FIXO;

54*

44

4412
13
14
46
46
54
55
101

Garfo Compl.
Cilindro curso 1025
Cilindro curso 220
Roda Compl. 11-L15
Roda Compl. 7.50x16
Caçamba completa
Kit Válvula Seg.
Acopl. Diant. Compl.

07
06
06
07
11
09
12
04

DESCRIÇÃO PÁGINA
( ) CONJUNTO VIDE PÁGINA*

ITEM



Arruela de pressão 3/8" ..........................
Parafuso sext ¾" x 2" NC .....................
Porca sext ¾" NC ..................................
Arruela da pressão ¾" ............................
Cruzeta completa ..................................
Bucha Ø26xØ40,x58mm ........................
Roda Completa 11-15 c/ cubo ...............
Roda Completa 7.50 x 16 c/ cubo ..........
Engate rapido macho 1/2" ......................
Gancho GG 2 - 1.500Kg ......................
Manilha 2 ton .........................................
Graxeira 1/8" BSP .................................
Engate rápido fêmea de 1/2" ..................
Parafuso sext 3/8" x 3/4" RT ..................
Presilha de fixação de 2 mangueiras ......
Caçambadiant.INRODACDI500(Opcional)
Caçambadiant.INRODACTI500(Opcional)
Kit válvula de segurança ( Opcional ) ....

Acoplamento diant. completo .......
Acoplamento diant. completo .......
Acoplamento diant. completo .......
Acoplamento diant. completo .......
Acoplamento diant. completo .......
Acoplamento diant. completo .......
Acoplamento diant. completo .......
Acoplamento diant. completo .......
Kit acoplamento dianterio .............
Kit acoplamento dianterio .............
Kit acoplamento dianterio .............
Kit acoplamento dianterio .............
Kit acoplamento dianterio .............
Kit acoplamento dianterio .............
Kit acoplamento dianterio .............
Kit acoplamento dianterio .............

3

Torre Giratório ........................................
Coluna Principal .....................................
Lança linha Flex GTI ..............................
Suporte Fixação da torre de giro ...........
Suporte Fixação superior da torre ..........
Suporte Fixação inferior da torre............
Base inferior linha flex ...........................
Mão francesa da torre ...........................
Suporte de apoio ....................................
Cruzeta do guincho ................................
Suporte fixação da cruzeta .....................
Garfo completo .......................................
Cilindro hid. 3 ½" x 2" curso 1025 mm ...
Cilindro hid. 3 ½" x 1.½" curso 220 mm.
Mang hid. 3/8" x 4500 2TRF ...................
Mang hid. 3/8" x 2000 1TCG 1TRF .........
Braço pantografico superior ....................
Encosto da torre ....................................
Braço pantografico inferior ......................
Acoplamento dianteiro ............................
Pino Cab redonda 1"x 115 mm ...............
Pino Cab redonda 1.1/8" x 115 mm ........
Trava argola 5/16" x 50mm .....................
Parafuso sext 5/8" x 2" NC ...................
Arruela de pressão 5/8" ..........................
Porca sext 5/8" NC ................................
Bucha com flange de fixação .................
Pino c/ red. c/ rebaixo 1 ¼" x 155mm ....
Pino c/ red. c/ rebaixo 1" x 78 mm .........
Pino c/ red chata c/ rosca 1.½" x 140mm
Arruela lisa Ø39 x Ø70 x 8 mm ..............
Pino L ¾" x 100mm ...............................
Cupilha 3/16" x 1.½" .............................
Pino c/ red. 1 ¼" x 112mm.....................
Pino c/ red. com rosca 1 ½" x 180mm ..
Cupilha 3/16" x 3" ..................................
Porca castelo 1. ½ " ..............................
Parafuso sext 3/8" x 1.¼" ......................
Porca sext 3/8" ......................................

01
01

01
02
01
01
01
02
01

16
16
16

01

01
01
01

01
02
03
03

11.025-1
25.625-1
25.008-0
11.009-0
13.074-1
12.016-1
27.014-4
27.014-5
15.613-1
17.605-1
22.606-1
17.602-1
15.613-2
25.628-1
25.113-1
13.103-1
13.103-2
35.604-1

11.071-1
11.071-2
11.072-2
11.072-1
11.073-1
11.074-1
11.074-2
11.070-1
35.001-1
35.001-2
35.003-1
35.004-1
35.005-1
35.006-1
35.006-2
35.002-1

TODOS

CÓDIGO DESCRIMINAÇÃO CÓDIGO DESCRIMINAÇÃOITEM ITEM

40
41
42
43
44
45
46
46
47
48
49
50
51
52
53
54
54
55

101
101
101
101
101
101
101
101
102
102
102
102
102
102
102
102

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

GUINCHO INRODAFLEX 1.2

29.043-1
13.102-1
21.006-1
28.021-1
28.074-1
28.075-1
12.061-1
22.011-1
28.018-1
13.073-1
28.019-1
17.076-2
13.025-4
13.025-2
22.016-5
22.016-1
12.015-2
15.011-1
12.015-1
11.002-1
25.112-1
25.108-1
29.606-1
25.614-1
11.018-A
25.019-A
12.014-1
25.109-1
25.105-1
25.101-1
11.032-1
25.102-1
13.657-3
25.103-1
25.099-1
13.657-1
25.100-1
25.628-3
25.095-1

Dianteiro Traseiro
Girat. Girat.Fixo Fixo TODOS Dianteiro Traseiro

Girat. Girat.Fixo Fixo
01

02

01
04
04
01
01
01
01
01
06
09

02

01

02

08
08

01

02

01

04

03
05

02

01

02

08
08

01
01

02
02
01
01
01
01
01
06
09

01

01
01

02

03
05

01

06
06
06
01

02
02

01
01

02
04
04

01

12

01

04

05

01

04

01

02

03

01

CÓDIGO

Acoplamento para
Guincho dianteiro
conforme o tipo de

Trator.
ITEM

M
F

29
2

29
5

Jo
hn

D
ee

re
75

00

Fo
rd

66
00

/6
61

0

Fo
rd

76
30

Va
lm

et
11

0
an

tig
o

Va
ltr

a
BM

85
10

0
4x

2
Va

ltr
a

BM
11

0
12

0
4x

4

M
F

27
5-

4
-2

83
-4

Li
nh

a
N

ov
a

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

12

04

05

01

04

02

03

01



ACOPLAMENTO DIANTEIRO COMPLETO

4

01

02

02

03

03

04

05

06
07

08
09

11

14 1315

15

10

09
08

18
17

16

19

25
12

22
20

23
24

21

27

26

28
27

29

30

19



11.009-0
25.611-3
25.611-2
25.605-1
25.605-2
25.612-1
25.674-1
11.009-0
25.643-1
11.018-A
25.614-3
25.614-1
25.625-1
25.614-1
25.616-1
25.019-A
11.018-A
11.009-0
17.077-1
25.019-A
25.614-3
25.614-1
25.616-1
25.625-1
11.018-A
11.009-0
25.625-1
25.095-0
25.611-3
25.095-0
11.009-0
25.035-0
28.076-1
11.629-2
15.613-2
15.613-1
22.016-3

Arruela de pressão 3/4" .................
Parafuso sext 3/4" x 3" NC .............
Parafuso sext 3/4" x 3.1/4" NC .......
Parafuso sext 3/4" x 2.1/2" NC .......
Parafuso sext 3/4" x 2.1/4" NC .......
Parafuso sext 3/4" x 4" NC .............
Parafuso sext M16 x 50mm ............
Arruela de pressão 3/4" .................
Porca sext 5/8" NC .........................
Arruela de pressão 5/8" .................
Parafuso sext 5/8" x 2.1/4" NC .......
Parafuso sext 5/8" x 2" NC .............
Parafuso sext 3/4" x 2" NC .............
Parafuso sext 5/8" x 2" NC .............
Parafuso sext 5/8" x 2.1/2" NC .......
Porca sext 5/8" NC .........................
Arruela de pressão 5/8" .................
Arruela de pressão 3/4" .................
Garra de fixação frontal ..................
Porca sext 5/8" NC .........................
Parafuso sext 5/8" x 2.1/4" NC .......
Parafuso sext 5/8" x 2" NC .............
Parafuso sext 5/8" x 2.1/2" NC .......
Parafuso sext 3/4" x 2" NC .............
Arruela de pressão 5/8" .................
Arruela de pressão 3/4" .................
Parafuso sext 3/4" x 2" NC .............
Parafuso sext 3/4" x 1.3/4" NC .......
Parafuso sext 3/4" x 3" NC .............
Parafuso sext 5/8" x 1.3/4" ..............
Arruela de pressão 3/4" .................
Porca sext 3/4" NC .........................
Suporte de fixação 6 engate rápido
Anel retenção E 35 .........................
Engate rápido fêmea 1/2" ..............
Engate rápido macho 1/2" .............
Mangueira hid. 3/8" x 4500mm 2TRF

CÓDIGO DESCRIMINAÇÃOITEM

09
10
10
11
11
11
11
12
13
14
15
15
16
16
16
17
18
18
19
20
21
21
21
21
22
22
23
23
23
23
24
25
26
27
28
29
30

5

TO
D

O
S

ACOPLAMENTO DIANTEIRO COMPLETO

M
F

29
2

29
5

Jo
hn

D
ee

re
75

00

Fo
rd

66
00

/6
61

0

Fo
rd

76
30

Va
lm

et
11

0
an

tig
o

Va
ltr

a
B

M
85

-1
00

4x
2

Va
lm

et
B

M
11

0
-1

20
4x

4

M
F

27
5-

4
-2

83
-4

Li
nh

a
N

ov
a

02

02

02
08
08
08

08

08
04

04

02

12

08

08

04

04

04

04
04

02

08
08

08

04
04
04

04
04

04

02

08
08
08

02

02

02
08
08
08

04

04

04
04

04

06

06

02

02

02
08
08
08

04

04
04
04
04

04

06

06

02

02

02
08
08

08

04
04
04

04

04

04

04

04

02

02

02
04
04

04

06

06
06

04

04

04

08

08
02

02

01
02
06
02
02

26.002-1
26.002-2
26.003-2
26.003-1
26.004-1
26.004-2
26.004-3
26.001-1
28.023-1
28.023-2
28.023-3
28.023-4
28.025-1
28.024-1
28.026-1
28.027-1
28.027-2
28.027-3
28.027-4
28.022-1
29.010-1
29.010-2
29.019-1
29.018-1
29.021-1
29.022-1
29.022-2
29.009-1
27.012-1
27.012-2
27.013-1
27.033-1
27.033-2
11.010-1
25.114-1
17.602-1
25.035-0

Quadro de acoplamento ................
Quadro de acoplamento ................
Quadro de acoplamento ................
Quadro de acoplamento ................
Quadro de acoplamento ................
Quadro de acoplamento ................
Quadro de acoplamento ................
Quadro de acoplamento ................
Suporte fixação lateral direita .........
Suporte fixação lateral esquerda ...
Suporte fixação lateral direita .........
Suporte fixação lateral esquerda ...
Suporte fixação lateral ....................
Suporte fixação lateral ....................
Suporte fixação lateral ....................
Suporte fixação lateral direita .........
Suporte fixação lateral esquerda ...
Suporte fixação lateral direita .........
Suporte fixação lateral esquerda ...
Suporte fixação lateral ....................
Tirante lateral ..................................
Tirante lateral ..................................
Tirante lateral ..................................
Tirante lateral ..................................
Tirante lateral ..................................
Tirante lateral ..................................
Tirante lateral ..................................
Tirante lateral ..................................
Reforço frontal ................................
Reforço frontal ................................
Reforço frontal ................................
Reforço frontal ................................
Reforço frontal ................................
Arruela Lisa 20mm x 4.1/2" ............
Parafuso sext 3/4" x 2" c/ furo .........
Graxeira 1/8" BSP ...........................
Porca sext 3/4" NC .........................

CÓDIGO DESCRIMINAÇÃOITEM

01
01
01
01
01
01
01
01
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
03
03
03
03
03
03
03
03
04
04
04
04
04
05
06
07
08

TO
D

O
S

M
F

29
2

29
5

Jo
hn

D
ee

re
75

00

Fo
rd

66
00

/6
61

0

Fo
rd

76
30

Va
lm

et
11

0
an

tig
o

Va
tra

B
M

85
-1

00
4x

2
Va

ltr
a

B
M

11
0

-1
20

4x
4

M
F

27
5-

4
-2

83
-4

Li
nh

a
N

ov
a

01

02

02

01

01
01

02

02

01

01

01
01

02

01

01

02

02

01

02

02

01

01

02

02

01

01

01
01

02

01

01

01
01

02

01

01
01
01
02



CÓDIGO DESCRIMINAÇÃOITEM
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17

CILINDRO HIDRÁULICO DE ARTICULAÇÃO DA LANÇA

6

Camisa do cilindro 3.1/2" p/ curso 1025mm ............................
Porca sext. parlock de 1" 12 F. UNF .......................................
Êmbolo 3.1/2" x 75mm............................................................
Jogo de reparo do êmbolo .......................................................
Anel Guia w2-3500-500 ...........................................................
Gaxeta 3750-2750 ...................................................................
Anel O´ring 2-216 ....................................................................
Tampa guia frontal 3.1/2" .........................................................
Jogo de reparo da tampa guia .................................................
Anel O´ring 2-236 ....................................................................
Parbak 8-236...........................................................................
Anel Guia W2-2250-500 ..........................................................
Gaxeta 2500-2000-375-B .........................................................
Raspador D-2000 ....................................................................
Anel O´ring 2-340 ....................................................................
Haste 2" ..................................................................................
Graxeira 1/8" BSP ..................................................................

TODOS

01
01
01
01
01
02
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
02

CILINDRO HIDRÁULICO DE GIRO DA LANÇA

0104

03
02

17

06
06

08

11
10

12

14 13

16

17
09

15

CÓDIGO DESCRIMINAÇÃOITEM

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16

Camisa do cilindro 3.1/2" p/ curso 220mm ..............................
Porca sext. parlock de 7/8" 14 F. UNF ....................................
Êmbolo 3.1/2" x 37mm............................................................
Jogo de reparo do êmbolo .......................................................
Gaxeta 2500-3000 ...................................................................
Anel O´ring 2-214 ....................................................................
Tampa guia frontal 3.1/2" .........................................................
Jogo de reparo da tampa guia .................................................
Anel O´ring 2-236 ....................................................................
Parbak 8-236...........................................................................
Anel Guia W1-1650-500 ..........................................................
Gaxeta 1870-1500-375-B .........................................................
Raspador D-1500 ....................................................................
Anel O´ring 2-238 ....................................................................
Haste 1.1/2" ............................................................................
Graxeira 1/8" BSP ..................................................................

TODOS

01
01
01
01
01
02
01
01
01
01
01
01
01
01
01
02

01
03

02

05

06
05

15

05

04

13
10

09

12 1114

07

16

07

08

13.078-1
25.104-1
15.021-1
20.005-1
11.651-1
17.606-1
11.651-2
29.046-1
20.006.1
11.651-3
25.670-1
11.651-4
17.606-2
27.626-1
11.651-5
18.001-1
17.602-1

13.078-2
25.671-1
15.021-2
20.007-1
17.606-3
11.651-6
29.046-2
20.008-1
11.651-3
25.670-1
11.651-7
17.606-4
27.626-2
11.651-8
18.001-2
17.602-1



CÓDIGO DESCRIMINAÇÃOITEM

7

TODOS

RODA 11-L15 E GARFO COMPLETA

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

Garfo de fixação da roda ..............................................
Pneus 11-L15 x 12 lonas ..............................................
Camara de ar PA –15/16 .............................................
Roda agrícola 2223/15100 ...........................................
Bucha do gira da roda ..................................................
Pino c\ redonda 7/8" x 68mm .......................................
Trava argola 5/16" x 50mm .........................................
Rolamento 3920/84 ......................................................
Bucha 38,5 x 74 x 20mm .............................................
Retentor 5573..............................................................
Porca castelo 1. ½" ......................................................
Cupilha ¼" x 3" .............................................................
Parafuso sext 5/8" x 2" NC ...........................................
Arruela de pressão 5/8" ................................................
Porca sext 5/8" NC ......................................................
Porca castelo 1" UNF ...................................................
Cupilha 3/16" x 3" ........................................................
Trava tipo L do eixo .......................................................
Retentor 2580 BAG ......................................................
Bucha 25,5 x 43,5 x 20mm ..........................................
Rolamento 6206 ...........................................................
Parafuso sext 5/8" x 1. ¾" UNF ....................................
Porca sext cônica 5/8" UNF ........................................
Graxeira 1/8" BSP ........................................................
Cubo da roda 11-L15 ....................................................
Eixo da roda .................................................................
Cubo da roda completo 11-L15 ....................................

17.076-1
25.600-3
13.685-3
27.014-3
12.062-1
25.110-1
29.606-1
27.621-1
12.013-1
27.603-2
25.100-1
13.655-1
25.614-1
11.018-A
25.019-A
25.002-0
13.657-1
29.020-1
27.603-4
12.063-1
27.618-2
25.614-2
25.643-2
17.602-1
13.085-1
15.010-1
13.085-2

01
01
01
01
01
01
01
02
01
02
01
01
06
06
06
02
02
02
02
02
04
06
06
02
01
01
01

01

02

03

04

05

06

07

08

08

09
10

11
12

13

14

15

16 17

18

21

21
19

20 24

24

22

23

26 25

10

27

18

16

17

19

2021



OPCIONAIS

DO

GUINCHO INRODA

Caçamba completa ( Opcional ) ....................................................................................... 9

Lista de peças................................................................................................................... 9

Cilindro hidráulico da caçamba ...................................................................................... 10

Lista de peças................................................................................................................... 10

Roda 7,50 x 16 e garfo completo ( Opcional ) ................................................................. 11

Lista de peças................................................................................................................... 11

Kit válvula de segurança ( Opcional ) ............................................................................. 12

Lista de peças................................................................................................................... 12

U t i l i zU t i l i zU t i l i zU t i l i zU t i l i z e s o m e n t e Pe s o m e n t e Pe s o m e n t e Pe s o m e n t e Pe s o m e n t e P e ç a s G e ne ç a s G e ne ç a s G e ne ç a s G e ne ç a s G e n u i n a su i n a su i n a su i n a su i n a s .....
Í N D I C E



CÓDIGO DESCRIMINAÇÃOITEM

9

TO
D

O
S

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13

01

02

03

04

05

06

08
07

Pá da caçamba ......................................................
Cilindro hid. 2.1/2" x 1.1/4" curso 266 mm ............
Suporte de articulação da pá .................................
Braço de articulação ..............................................
Suporte de fixação da caçamba.............................
Pino Cab redonda 7/8" x 140mm ...........................
Arruela lisa 45 x 23 x 4mm .....................................
Cupilha 1/4" x 3" .....................................................
Arruela lisa 52 x 26 x 4mm .....................................
Mangueira hid 3/8" x 8000mm 1TRF 1TRG ...........
Mangueira hid 3/8" x 4500mm 2TRF ......................
Engate rápido macho 1/2" ......................................
Engate rápido fêmea de 1/2" ..................................

02
01
04
03
01
04
04
12
08
02

25.009-1
13.690-1
28.028-1
12.031-1
28.028-2
25.115-1
11.021-2
13.655-1
11.021-3
22.016-4
22.016-5
15.613-1
15.613-2

CAÇAMBA COMPLETA ( OPCIONAL )

01

03

04

06

06

06

06

08
07

08
07

08

09

09

08

09
08

08

09

10

12

*

02 Cilindro curso 266 10

DESCRIÇÃO PÁGINA
( ) CONJUNTO VIDE PÁGINA*

ITEM

C
TI

50
0

C
D

I5
00

11

02
04
02

02

13



CILINDRO HIDRÁULICO DE ARTICULAÇÃO DA CAÇAMBA
CÓDIGO DESCRIMINAÇÃOITEM

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17

Camisa do cilindro 2.1/2" p/ curso 266mm ...................
Porca sext. parlock de 7/8" 14 F. UNF c/ rebaixo ..........
Êmbolo 2.1/2" x 48mm ..................................................
Jogo de reparo do êmbolo .............................................
Anel Guia W2-2500-500 ................................................
Gaxeta 2500-2000 .........................................................
Anel O´ring 2-213 ..........................................................
Tampa guia frontal 2.1/2" ...............................................
Jogo de reparo da tampa guia .......................................
Anel O´ring 2-227 ..........................................................
Parbak 8-227 .................................................................
Anel Guia 6W1-1410-375 ..............................................
Gaxeta 1870-1250-312-B ..............................................
Raspador D-1250 ..........................................................
Anel O´ring 2-229 ..........................................................
Haste 1.1/4" ...................................................................
Graxeira 1/8" BSP .........................................................

TODOS

0104

03

02

17

06
06

08

11
10

12

14 13

16

17
09

15
05

07

01
01
01
01
01
02
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
02

13.080-1
25.671-2
15.021-3
20.005-2
11.651-9
17.606-6
11.652-3
29.046-3
20.005-3
11.652-6
25.670-2
11.652-5
17.606-5
27.626-3
11.652-4
18.001-3
17.602-1

10



CÓDIGO DESCRIMINAÇÃOITEM TODOS

RODA 7.50 X 16 E GARFO COMPLETA ( OPCIONAL )

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

Garfo de fixação da roda ..............................................
Pneus 7.50 x 16 - 10 lonas ...........................................
Câmara de ar 7.50 x 16...............................................
Roda 5.50 x 16 .............................................................
Bucha do gira da roda ..................................................
Pino c\ redonda 7/8" x 68mm .......................................
Trava argola 5/16" x 50mm .........................................
Rolamento 3920/84 ......................................................
Bucha 38,5 x 74 x 20mm .............................................
Retentor 5573..............................................................
Porca castelo 1. ½" ......................................................
Cupilho ¼" x 3" .............................................................
Parafuso sext 5/8" x 2 NC ............................................
Arruela de pressão 5/8" ................................................
Porca sext 5/8" NC ......................................................
Porca castelo 1" UNF ...................................................
Cupilha 3/16" x 3" ........................................................
Trava tipo L do eixo .......................................................
Retentor 2580 BAG ......................................................
Bucha 25,5 x 43,5 x 20mm ..........................................
Rolamento 6206 ...........................................................
Parafuso sext 5/8" x 1. ¾" UNF ....................................
Porca sext cônica 5/8" UNF ........................................
Graxeira 1/8" BSP ........................................................
Cubo da roda 7.50 x 16 ................................................
Eixo da roda .................................................................
Cubo da roda completo 7.50 x 16 ................................

17.076-1
25.600-2
13.685-2
27.014-2
12.062-1
25.110-1
29.606-1
27.621-1
12.013-1
27.603-2
25.100-1
13.655-1
25.614-1
11.018-A
25.019-A
25.002-0
13.657-1
29.020-1
27.603-4
12.063-1
27.618-2
25.614-2
25.643-2
17.602-1
13.085-3
15.010-1
13.085-4

01
01
01
01
01
01
01
02
01
02
01
01
06
06
06
01
01
02
02
02
04
06
06
02
01
01
01

01

02

03

04

05

06

07

08

08

0910

11
12

13

14

15

16

18

21

21

19
20 24

24

22

23

26

25

10
17

27

11

17

16

18

19
21

20



CÓDIGO DESCRIMINAÇÃOITEM

12

TODOS

KIT VÁLVULA SEGURANÇA ( OPCIONAL )

01
02
03
04
05
06
07
08
09

01

02

03

04

05

06

08

07

Válvula .........................................................................
Suporte fixação da válvula de segurança ....................
Niple giratório 3/8" .......................................................
Niple 3/8" fixo ...............................................................
Porca sext 3/8" NC ......................................................
Arruela de pressão 3/8" ...............................................
Parafuso sext. 3/8" x 1.1/4" NC ...................................
Mangueira 3/8" x 450mm 1TRG 1TCG .......................
Válvula hidráulica de segurança completa ..................

01
01
01
03
03
03
03
01
01

31.002-2
28.077-1
23.607-1
23.606-1
25.095-1
11.025-1
25.619-1
22.016-6
31.002-1

09



GUINCHO INRODA GTI 1200

Traseiro Giratório.

U t i l i zU t i l i zU t i l i zU t i l i zU t i l i z e s o m e n t e Pe s o m e n t e Pe s o m e n t e Pe s o m e n t e Pe s o m e n t e P e ç a s G e ne ç a s G e ne ç a s G e ne ç a s G e ne ç a s G e n u i n a su i n a su i n a su i n a su i n a s .....
Í N D I C E

GUINCHO TRASEIRO INRODA - GTI 1200 ........................................................ 14

Lista das peças................................................................................................................. 15

Cilindro hidráulico de articulação da lança .................................................................... 16

Lista de peças................................................................................................................... 16

Cilindro hidráulico de giro da lança ................................................................................ 16

Lista de peças................................................................................................................... 16



08

27

19*

20

25*
24

26

21

1110

09

02

27

23

46

03

06

05

16

1110

09

54

53
13

11
10

15

23

29

21

22

27

17

18

49

5051

52

01

48
3332

31

37
39

3435
36

38
43

41
42

40

44

30

04

45

57*

07

14

12

28

42

40
41

42
40

41

GUINCHO TRASEIRO INRODA - GTI 1200

14

19
25
43
56
57

Cilindro curso 1025
Cilindro curso 190
Roda compl 7.50x16
Caçamba completa
Kit Válvula Seg.

16
16
11
09
12

DESCRIÇÃO PG
( ) CONJUNTO VIDE PÁGINA*

ITEM

*

56*

55

47

42
40

41



Chassi ............................................................................
Torre giratória .................................................................
Tampa superior ..............................................................
Parafuso sext. 3/4" x 2.1/2" UNC G.5 .............................
Arruela de pressão de 3/4" .............................................
Porca sext. de 3/4" UNC ................................................
Arruela lisa de 1/4" x 69 x 25 mm ..................................
Lança do guincho ...........................................................
Pino c/ red. c/ rosca 1.1/2" x 180 mm ............................
Porca castelo de 1.1/2" ..................................................
Cupilha de 1/4" x 3" ........................................................
Suporte fixação da cruzeta ............................................
Cruzeta do guincho ........................................................
Pino de 1.1/2" x 140 mm ................................................
Arruela lisa de 3/16" x 38,5 x 66 mm ..............................
Suporte de apoio ............................................................
Pino L ¾" x 100mm ................................................................
Cupilha 3/16" x 1.½" ......................................................
Cilindro hidráulico de 3.1/2" x 2" x 1025 mm ..................
Pino de 1.1/4" x 100 mm ................................................
Cupilha de 3/16" x 3" ......................................................
Pino de 1.1/8" x 115 mm ................................................
Mangueira hid. 3/8" x 2000 1TCG 1TRF .........................
Engate rápido macho .....................................................
Cilindro hidráulico de 3.1/2" x 1.1/2" x 190 mm ..............
Pino de 1" x 70 mm ........................................................
Trava argola 5/16" x 50 mm ...........................................
Pino de 1.1/4" x 155 mm ................................................
Pino de 1" x 148 mm ......................................................
Cubo da roda..................................................................
Rolamento 32210 ...........................................................
Retentor 5346.................................................................
Tampa ............................................................................

27.017-1
11.026-1
25.037-1
13.657-1
13.055-1
13.083-2
11.025-1
25.628-1
25.113-1
27.034-1
25.643-2
17.602-1
13-077-1
25.614-2
15.009-1
13.074-1
25.625-2
25.094-0
11.009-0
17.605-1
22.606-1
25.095-1
13.103-2
35.604-1

TODOSCÓDIGO DESCRIMINAÇÃO CÓDIGO CÓDIGOITEM ITEM

13.072-1
29.043-1
29.044-1
25.605-1
11.009-0
25.008-0
11.031-1
21.006-1
25.099-1
25.100-1
13.655-1
28.019-1
13.073-1
25.101-1
11.032-1
28.018-1
25.102-1
13.657-3
13.025-4
25.103-1
13.657-1
25.108.1
22.016-1
15.613-1
13.025-3
25.105-1
29.606-1
25.109-1
25.108.1
13.084-1
27.015-1
27.026-1
29.030-1

01
01
01
04
04
04
01
01
02
02
02
01
01
01
01
01
01
01
01
01
02
01
04
04
01
01
03
01
01
02
02
02
02

34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

GUINCHO TRASEIRO INRODA - GTI 1200

Rolamento 30.207 ..........................................................
Arruela com trava ...........................................................
Porca castelo de 1.1/4" UNF ........................................
Cupilha de 3/16" x 3" .....................................................
Calota do cubo ..............................................................
Cubo da roda completo .................................................
Arruela de pressão 3/8" .................................................
Parafuso sext 3/8" x 3/4" RT .........................................
Presilha de fixação de 2 mangueiras ............................
Roda completa 7.50 x 16 - 10 lonas ..............................
Porca cônica de 5/8" UNF .............................................
Graxeira 1/8" BSP .........................................................
Chapa de engate auxiliar (opcional para tratores MF) ...
Parafuso de 5/8" x 1.3/4" UNF .......................................
Eixo com frange ............................................................
Cruzeta completa ..........................................................
Parafuso sext 3/4" x 2" UNF 8.8 ....................................
Porca sext 3/4" UNF ......................................................
Arruela de pressão 3/4" .................................................
Gancho..........................................................................
Manilha 2 ton .................................................................
Porca sext 3/8" UNC .....................................................
Caçamba traseira INRODA CTI 500 ( Opcional ) ........
Kit válvula de segurança ( Opcional ) ..........................

TODOS

02
02
02
02
02
02
04
04
04
02
10
04
02
05
02
01
08
08
08
01
01
01
01
01

15



CÓDIGO DESCRIMINAÇÃOITEM
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17

CILINDRO HIDRÁULICO DE ARTICULAÇÃO DA LANÇA

Camisa do cilindro 3.1/2" p/ curso 1025mm ............................
Porca sext. parlock de 1" 12 F. UNF .......................................
Êmbolo 3.1/2" x 75mm............................................................
Jogo de reparo do êmbolo .......................................................
Anel Guia w2-3500-500 ...........................................................
Gaxeta 3750-2750 ...................................................................
Anel O´ring 2-216 ....................................................................
Tampa guia frontal 3.1/2" .........................................................
Jogo de reparo da tampa guia .................................................
Anel O´ring 2-236 ....................................................................
Parbak 8-236...........................................................................
Anel Guia W2-2250-500 ..........................................................
Gaxeta 2500-2000-375-B .........................................................
Raspador D-2000 ....................................................................
Anel O´ring 2-340 ....................................................................
Haste 2" ..................................................................................
Graxeira 1/8" BSP ..................................................................

TODOS

01
01
01
01
01
02
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
02

CILINDRO HIDRÁULICO DE GIRO DA LANÇA

0104

03
02

17

06
06

08
11

10

12

14 13

16

17
09

15

CÓDIGO DESCRIMINAÇÃOITEM

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16

Camisa do cilindro 3.1/2" p/ curso 190mm ..............................
Porca sext. parlock de 7/8" 14 F. UNF ....................................
Êmbolo 3.1/2" x 37mm............................................................
Jogo de reparo do êmbolo .......................................................
Gaxeta 2500-3000 ...................................................................
Anel O´ring 2-214 ....................................................................
Tampa guia frontal 3.1/2" .........................................................
Jogo de reparo da tampa guia .................................................
Anel O´ring 2-236 ....................................................................
Parbak 8-236...........................................................................
Anel Guia W1-1650-500 ..........................................................
Gaxeta 1870-1500-375-B .........................................................
Raspador D-1500 ....................................................................
Anel O´ring 2-238 ....................................................................
Haste 1.1/2" ............................................................................
Graxeira 1/8" BSP ..................................................................

TODOS

01
01
01
01
01
02
01
01
01
01
01
01
01
01
01
02

0103

02

05

06
05

15

05

04

13
10

09

12 11
14

07

16

07

08

13.078-1
25.104-1
15.021-1
20.005-1
11.651-1
17.606-1
11.651-2
29.046-1
20.006.1
11.651-3
25.670-1
11.651-4
17.606-2
27.626-1
11.651-5
18.001-1
17.602-1

16

13.079-1
25.671-1
15.021-2
20.007-1
17.606-3
11.651-6
29.046-2
20.008-1
11.651-3
25.670-1
11.651-7
17.606-4
27.626-2
11.651-8
18.002-1
17.602-1

16



Rua Piauí, 810 - Avaré - SP - Brasil
Cx Postal 293 - CEP 18700-030

Fone (14) 3711-3000 - Fax (14) 3711-3002
Home page: http://www.inroda.com.br - E.mail: vendas@inroda.com.br


